
Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение 
детский сад «Аленушка» п. Шеманиха 

____________________________________________________ 

ПРИКАЗ № 50 

10.12.2024 г. 

«О мерах по недопущению составления  
неофициальной отчетности и использования 
 поддельных документов в ДОУ»  
 

  С целью недопущения составления неофициальной отчётности и 

использования поддельных документов в ДОУ, в соответствии со ст. 13.3 

Федерального закона от 25.13.2008 № 273-ФЗ «О противодействии 

коррупции» и письмом Минздрава НСО от 27.11.2019 № 10821-01/24 «О 

реализации мер по недопущению составления неофициальной отчётности .  

ПРИКАЗЫВАЮ:  

1. Утвердить и ввести в действие «Порядок недопущения составления 

неофициальной отчетности и использования поддельных документов». 

 ( приложение 1) 

2.  Установить персональную ответственность работников за составление 

неофициальной отчётности и использование поддельных документов, в 

компетенцию которых входит подготовка, составление, предоставление, 

направление отчётности и иных документов ДОУ.  

3. Утвердить План мероприятий по противодействию коррупции в МАДОУ  

детский сад «Аленушка» п.Шеманиха  на 2025 год (приложение № 2). 

4.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

Заведующий _________________ Н.Н. Прусакова 


		2024-12-11T17:20:28+0300
	Прусакова Наталья Николаевна
	Я являюсь автором этого документа




